Проект

                                                       Постановление

От _________2020г.                                                                            №______

Об утверждении Схемы
размещения нестационарных

торговых объектов на территории

города Когалыма
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.05.2010 №85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2010 №1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», Уставом города Когалыма:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Когалыма согласно приложению.
2. Постановление Администрации города Когалыма от 06.06.2012 №1357 «Об организации работы нестационарных торговых объектов на территории города Когалыма» признать утратившим силу.
3. Управлению инвестиционной деятельности и развития предпринимательства Администрации города Когалыма (Ю.Л. Спиридонова) направить в юридическое управление Администрации города

Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма                      от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного                    округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора                                          Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Т.И.Черных.

Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков
Согласовано:

	Структурное подразделение Администрации города Когалыма
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

	Зам. главы города Когалыма
	Т.И.Черных

	ЮУ

	ЮУ

	УИДиРП

	КУМИ

	ОАиГ

Подготовлено:

Гл.специалист ОПРиРП УИДиРП

М.Е.Крылова

Разослать:   УИДиРП, ЮУ, КУМИ, ОАиГ, УОДОМС, Сабуров, газе

                                                                                                                                              Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от
 №

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Круглогодичные нестационарные торговые объекты (киоски, павильоны)

	№ п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический адрес субъекта торговли
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта, кв. м
	Площадь земельного участка, кв. м
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ИП Абдульманов Д.Р.
	город Когалым, улица Бакинская, 67, квартира 16
	1
	город Когалым, улица Прибалтийская, 44 в районе АЗС-1
	Павильон (собст.)
	Продовольственные товары
	36
	60
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	Договор аренды земельного участка, срок действия - до 20.12.2020.

 После окончания срока договора аренды по результатам проведения аукциона

	2
	ИП Пештерян И.Г.
	город Когалым, улица Дружбы народов, 12Б, квартира 25
	1
	город Когалым, улица Ленинградская, в районе дома 4
	Киоск
	Оказание бытовых услуг
	24
	46
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	Договор аренды земельного участка не неопределенный срок

	3
	ООО «Хлебопродукт»

	город Когалым, проспект Нефтяников, 2
	1
	город Когалым, в 9 метрах на север от жилого дома по адресу: Сургутское шоссе, 7
	Павильон (собст.)
	Торговля хлебобулочными и кондитерскими изделиями
	25
	25
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	Срок действия разрешения на размещение нестационарного торгового объекта без предоставления земельного участка до 30.12.2020.

После окончания срока разрешения по результатам аукциона

	4
	ООО «Хлебопродукт»

	город Когалым, проспект Нефтяников, 2
	1
	город Когалым, в районе жилого дома по адресу: улица Ленинградская, 21
	Павильон (собст.)
	Торговля хлебобулочными и кондитерскими изделиями
	25
	25
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	Срок действия разрешения на размещение нестационарного торгового объекта без предоставления земельного участка до 30.12.2020.

После окончания срока разрешения по результатам аукциона

	5
	ООО «АВАНТА»
	628403, город Сургут, ул. Ленина, 23 оф. 75
	1
	город Когалым, на территории, прилегающей к зданию ТЦ «Семейный», по адресу: проезд Сопочинского, 2
	Павильон (собст.)
	Торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	151,9
	151,9
	Администрация города Когалыма
	Договор аренды земельного участка, срок действия -  до 10.12.2032

	6
	ООО «АВАНТА»
	628403, город Сургут, ул. Ленина, 23 оф. 75
	1
	город Когалым, на территории, прилегающей к зданию "Городской рынок", по адресу: проезд Сопочинского, 2
	Павильон (собст.)
	Торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	137,2
	137,2
	Администрация города Когалыма
	Договор аренды земельного участка, срок действия -  до 10.12.2032

	7
	ООО «АВАНТА»
	628403, город Сургут, ул. Ленина, 23 оф. 75
	1
	город Когалым, на территории, прилегающей к зданию "Городской рынок", по адресу: проезд Сопочинского, 2
	Павильон (собст.)
	Торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	151,9
	151,9
	Администрация города Когалыма
	Договор аренды земельного участка, срок действия -  до 10.12.2032

	8
	ИП Алекберов Мираббас оглы
	город Когалым, ул.Бакинская, д.30, кв.70
	1
	г.Когалым, в 35 м. на восток от СОНТ «Нефтяник», уч.№325
	Павильон (собст.)
	Торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	28
	28
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	Договор аренды земельного участка, срок действия -  до 30.09.2021

После истечения срока договора аренды по результатам аукциона

	9
	Хозяйствующий субъект

	1
	город Когалым, улица Молодежная, мкр. 2, район ЦГА
земельный участок 86:17:0010102:3
	Киоск
	Торговля продовольственными товарами и продукцией собственного производства
	26
	26
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	По результатам проведения аукциона

	10
	Хозяйствующий субъект

	1
	город Когалым, улица Градостроителей, район дома 8А
земельный участок 86:17:0010107:6
	Киоск
	Оказание бытовых услуг
	26
	26
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	По результатам проведения аукциона

	11
	ИП Белоножкин Вадим Михайлович
	город Когалым, ул. Таллинская, д. 17, кв. 8
	1
	в 100 метрах на юг от административного здания ГИБДД по адресу: г. Когалым, улица Нефтяников, дом 10
	Павильон (собст.)
	Оказание услуг общественного питания
	150
	150
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	Договор аренды земельного участка, срок действия - до 08.12.2022

После истечения договора по результатам аукциона

	12
	Хозяйствующий субъект

	1
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: АО Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Когалым, ул. Бакинская, около дома №13
	Киоск
	Продовольственные товары
	31
	31
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	По результатам проведения аукциона

	13
	Хозяйствующий субъект

	1
	г. Когалым, ул. Геофизиков
	Павильон
	Продовольственные товары
	40
	40
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	По результатам проведения аукциона

Сезонные объекты реализации товаров

	№ п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический адрес субъекта торговли
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта, кв. м
	Площадь земельного участка,   кв. м
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	ООО «Восход»
	город Когалым, улица Молодежная, 20
	1
	город Когалым, улица Молодежная, 20
	Палатка
	Реализация бахчевых и плодоовощных культур
	12
	12
	Администрация города Когалыма
	с 01 июня по 15 октября

В границах земельного участка в соответствии с договором аренды

	2
	КГ МУП «Сияние Севера»
	город Когалым, улица Молодежная, 10/1
	1
	город Когалым, улица Молодежная, 10/1
	Палатка
	Реализация бахчевых и плодоовощных культур
	12
	12
	Администрация города Когалыма
	с 01 июня по 15 октября

В границах земельного участка в соответствии с договором аренды

	3
	ООО «Эдельвейс»
	город Когалым, улица Сургутское шоссе, 7
	1
	город Когалым, улица Дружбы народов, 27
	Палатка
	Реализация бахчевых и плодоовощных культур
	24
	24
	Администрация города Когалыма
	с 01 июня по 15 октября

В границах земельного участка в соответствии с договором аренды

	4
	Хозяйствующий субъект

	1
	г. Когалым, за р. Кирилл-Высьягун в районе первого заезда на дачный массив
	Палатка
	Реализация бахчевых и плодоовощных культур
	24
	24
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	По результатам аукциона

	5
	Выдача разрешения на размещение объекта без предоставления земельного участка

	1
	г. Когалым, за р. Кирилл-Высьягун в районе второго заезда на дачный массив
	Палатка
	Реализация бахчевых и плодоовощных культур
	24
	24
	Администрация города Когалыма
	По результатам аукциона

	6
	ИП Елагина Тамара Ивановна
	город Нижневартовск, улица маршала Жукова, 6,47
	1
	г. Когалым, ул. Прибалтийская, 33А
	Палатка
	Реализация бахчевых и плодоовощных культур
	24
	24
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	с 01 июня по 15 октября
В границах земельного участка в соответствии с договором аренды

	7
	ИП Елагина Тамара Ивановна
	город Нижневартовск, улица маршала Жукова, 6,47
	1
	г. Когалым, ул. Прибалтийская, 33А
	Палатка
	Реализация живых елей
	24
	24
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	Декабрь, январь

В границах земельного участка в соответствии с договором аренды

	8
	Хозяйствующий субъект

	1
	 г. Когалым, зона отдыха по улице Сибирской
	Палатка
	Торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	16
	16
	Администрация города Когалыма
	По результатам аукциона

	9
	Хозяйствующий субъект

	1
	Бульвар по улице Мира в г.Когалыме
	Палатка
	Торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	24
	24
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	По результатам аукциона

	10
	Хозяйствующий субъект

	1
	Бульвар по улице Мира в г.Когалыме
	Палатка
	Прокат велосипедов
	24
	24
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	По результатам аукциона

	11
	Хозяйствующий субъект

	1
	г. Когалым,

Рябиновый бульвар по

 ул. Прибалтийской
	Палатка
	Торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	24
	24
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	По результатам аукциона

	12
	Хозяйствующий субъект

	1
	г. Когалым,

Рябиновый бульвар по

 ул. Прибалтийской
	Палатка
	Прокат велосипедов
	24
	24
	Земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	По результатам аукциона

PAGE
11